



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018

г. Красноярск

№ 271-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 19.12.2007 № 494-п «Об установлении регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 24.09.2001 № 670-п «О государственном регулировании тарифов, цен, сборов, платы в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края от 19.12.2007 № 494-п «Об установлении регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае» заменить словами «Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»;

состав комиссии по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края согласно приложению № 1;

в Положении о комиссии по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края:

в пункте 1.1 слова «Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае» заменить словами «Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»;

в пункте 4.4 слова «в течение 30 календарных дней» заменить словами «в течение 30 рабочих дней»;

в Порядке установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края (далее – Порядок):

в пункте 1.1 слова «Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае» заменить словами «Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»;

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «не чаще одного раза в год» заменить словами «не менее чем на один год»;

в абзаце третьем слова «регулируемых тарифов» заменить словом «тарифов»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «не превышающий 30 рабочих дней» заменить словами «не превышающий 50 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

в абзаце четвертом слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

в абзаце втором пункта 3.3:

в абзаце втором слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

в пункте 3.4 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 7 рабочих дней»;

в пункте 3.5 слова «в течение 30 рабочих дней» заменить словами «в течение 50 рабочих дней»;

в абзаце третьем пункта 3.6 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
первого заместителя
Губернатора края –
председателя
Правительства края

В.П. Томенко

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 15.05.2018 № 271-п

Приложение № 1
к постановлению Совета
администрации края
от 19.12.2007 № 494-п

Состав комиссии по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщениях, за исключением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, а также в границах двух и более поселений, находящихся в границах одного муниципального района, и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края

- | | |
|-----------------------------------|---|
| Лапшин
Юрий Анатольевич | – первый заместитель председателя Правительства Красноярского края, председатель комиссии |
| Димитров
Константин Николаевич | – министр транспорта Красноярского края, заместитель председателя комиссии |
| Федорова
Снежана Викторовна | – начальник отдела бюджетной политики и государственного регулирования тарифов министерства транспорта Красноярского края, секретарь комиссии |
| члены комиссии: | |
| Бершадский
Михаил Викторович | – первый заместитель министра экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края |
| Зеленко
Татьяна Александровна | – начальник отдела политики в отраслях экономики министерства финансов Красноярского края |

- Курьякова
Лариса Валерьевна
- заместитель министра транспорта
Красноярского края
- Матвиенко
Марина Валерьевна
- начальник отдела цен и потребительского
рынка министерства экономического развития
и инвестиционной политики Красноярского края
- Петров
Дмитрий Евгеньевич
- руководитель департамента транспорта
администрации г. Красноярска
(по согласованию)
- Щербатюк
Руслан Иванович
- заместитель министра финансов Красноярского
края